[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    30.06.2021                                                                                                                             № 50
с. Новиковка

О внесении изменений в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 29.05.2013 № 51 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Новиковского сельского поселения Асиновского района Томской области»

С целью приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с        законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.  Внести в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 29.05.2013 № 51 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Новиковского сельского поселения Асиновского района Томской области» (далее – Положение) следующие изменения:
              1)  Второй абзац пункта 5 Положения изложить в следующей редакции:
             «на объектовом уровне – комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организаций, в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах»;
         2)  Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:
              «Органами повседневного управления территориальной подсистемы являются:
на муниципальном уровне района – единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования «Асиновский район» Томской области, на уровне сельского поселения -  дежурно-диспетчерская служба муниципального  образования «Новиковское сельское поселение» Асиновского района Томской области, и дежурно-диспетчерские службы экстренных оперативных служб»;
         2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационных сборниках и размещению на официальном сайте Новиковского сельского поселения www.nselpasino.ru.

    Глава Новиковского сельского поселения			                            С.Л. Петров